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Działanie rurek Rontgena odbywa się
przeważnie w przyciemnionych pomie¬
szczeniach. Do niektórych celów, jak
np. dla regulowania oporów dodatko¬
wych lub też odczytywania przyrządów
mierniczych, musi być przewidziane osob¬
ne urządzenie do oświetlenia. Ogólne
rozpraszające się oświetlenie jest szko¬
dliwe, ponieważ ono czyni niemożliwem
obserwacje przy ekranie świetlnym, któ¬
re powinny się odbywać w zupełnej
ciemn >ści; miejscowe oświetlenie tylko
w tych punktach, gdzie ono jest uży¬
wane bezpośrednio, jest uzależnione od
istnienia przewodów oświetlenia elek¬
trycznego.
Podług wynalazku, prąd induktora,

stosowany dla działania rurek Rontgena,
ulega równoczesnemu przeprowadzaniu

przez specjalnie skonstruowane rurki
Geislera, wysyłające słabe światło, w zu¬
pełności wystarczające dla oświetlenia
miejscowego. Te małe rurki Geislera są
szeregowo z rurkami Rontgena włączo¬
ne bezpośrednio do obwodu prądu wy¬
sokiego napięcia. Na skutek swego ma¬
łego oporu nie wywierają one w naj¬
mniejszym stopniu wpływu szkodliwego
na obwód prądu Rontgena i przy włą¬
czeniu rurek Rontgena oświetlają auto¬
matycznie przyrząd, przed którym się
znajdują.

Słabe Samo przez się światło Geisle-
rowskie zostaje celowo skoncentrowane
przez ciasne ułożenie obok siebie zwoju
rurek, np. przez spiralną formę rurek
Geislera.
To urządzenie oświetlenia posiada tę



wielką zaletę, że może być wszędzie
umieszczone, nie wymaga żadn}7ch środ¬
ków działania, oprócz istniejącego bez
tego prądu wysokiego napięcia rurki,
i że, na skutek swego szeregowego włą¬
czenia z rurkami Rontgena, automatycz¬
nie świeci bez dalszych środków, przy
włączeniu obwodu prądu rurek, na któ¬
ry nie zostaje wywarty wpływ szko¬
dliwy.

Zastrzeżenie patentowe.
Urządzenie do oświetlania znajdują¬

cych się w róntgenowskim gabinecie
części składowych instalacji Rontgena,
jak np. przyrządów mierniczych i innych,
tem znamienne, że części te są oświe¬
tlane przez małe rurki Geislera, włą¬
czone w szereg z rurkami Rontgena
i umieszczone przed oświetlanemi przed¬
miotami.
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